平成 27 年５月 20 日

各 位

 会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                          代表者名 代表取締役社長  山口 均

                     (コード番号  ７９５３ 東証第２部・名証第２部）

                        問合せ先  理事 管理本部長 稲葉 信彦

ＴＥＬ   052－300－2222

海外子会社（特定子会社）の設立に関するお知らせ

1. 海外子会社設立の理由

当社は、アジア圏の海外市場の新規開拓を図るため、平成 27年 3月 30日開催の取締役会において、

KIKUSUI HONGKONG CO.，LIMITED 菊水香港有限公司を設立することを決議いたしました。

なお、平成 27 年４月 15 日に設立に関する手続きが完了いたしましたが、資本金が、当社の資本金

の 10％以上に相当し、当社の特定子会社に該当することとなりましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

記

2.特定子会社の概要

（１）名称 KIKUSUI HONGKONG CO.，LIMITED 菊水香港有限公司

（２）所在地 1-3 Pedder  Street, Central, Hong Kong

（３）代表者の役職・氏名 董事  永井 剛

（４）事業の内容 投資、化学品、建築・土木材料及び製品、機械の製造販売

（５）資本金 13 億 60 百万円

（６）株主及び持株比率 菊水化学工業株式会社 （100%）

（７）設立年月日 平成 27 年４月 15 日

3.今後の見通し

業績への影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生しだいお知らせいたします。

以上